
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2024 г. Красноярск № 224-п

Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края для постоянно действующих коллективов 
самодеятельного художественного творчества Красноярского края 
(любительских творческих коллективов) на поддержку творческих фестивалей 
и конкурсов, в том числе для детей и молодежи, в 2024 году

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, 
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 511-п 
«Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие 
культуры и туризма», постановлением Правительства Красноярского края 
от 31.01.2020 № 58-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края для постоянно действующих коллективов самодеятельного 
художественного творчества Красноярского края (любительских творческих 
коллективов) на поддержку творческих фестивалей и конкурсов, в том числе 
для детей и молодежи», учитывая протокол заседания конкурсной комиссии 
по подготовке предложений о предоставлении и распределении субсидий 
бюджетам муниципальных образований Красноярского края для постоянно 
действующих коллективов самодеятельного художественного творчества 
Красноярского края (любительских творческих коллективов) на поддержку 
творческих фестивалей и конкурсов, в том числе для детей и молодежи, 
от 21.02.2024 № 1, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края для постоянно действующих коллективов 
самодеятельного художественного творчества Красноярского края 
(любительских творческих коллективов) на поддержку творческих фестивалей 
и конкурсов, в том числе для детей и молодежи, в 2024 году согласно 
приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

и у ? Правительства края
/■Ь „ Я

Л.Н. Шорохов

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 03.04.2024 № 224-п

Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края для постоянно действующих коллективов 

самодеятельного художественного творчества Красноярского края 
(любительских творческих коллективов) на поддержку творческих 

фестивалей и конкурсов, в том числе для детей и молодежи, в 2024 году

(рублей)
№
п/п

Наименование 
муниципального образования 

Красноярского края

Объем финансирования

1 2 3
1 город Красноярск 500 000,00
2 город Лесосибирск 340 000,00
3 город Назарово 500 000,00
4 Кежемский район 360 000,00
5 Тюхтетский муниципальный округ 400 000,00
6 Ужурский район 400 000,00

Итого 2 500 000,00


